利率敏感度缺口 4,707,206.13 - - 32,377,371.06 37,084,577.19

上年度末

2021年 12月 31日
1 年以内 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 7,107,655.59 - - - 7,107,655.59

结算备付金 400,606.25 - - 13,651.47 414,257.72

存出保证金 65,193.82 - - - 65,193.82

交易性金融资产 - - - 56,303,632.88 56,303,632.88

应收证券清算款 - - - 63,087.63 63,087.63

应收利息 - - - 2,509.12 2,509.12

应收申购款 - - - 784.69 784.69

资产总计 7,573,455.66 - - 56,383,665.79 63,957,121.45

负债

应付证券清算款 - - - 1,006,118.52 1,006,118.52

应付赎回款 - - - 15.48 15.48

应付管理人报酬 - - - 35,338.87 35,338.87

应付托管费 - - - 7,572.60 7,572.60

应付销售服务费 - - - 24,228.38 24,228.38

应付交易费用 - - - 332,380.63 332,380.63

江信瑞福灵活配置混合型证券投资基金 2022 年年度报告

第 52页，共 70页

其他负债 - - - 80,000.00 80,000.00

负债总计 - - - 1,485,654.48 1,485,654.48

利率敏感度缺口 7,573,455.66 - - 54,898,011.31 62,471,466.97

表中所示为本基金资产及负债的账面价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到期日

孰早者予以分类。

7.4.13.4.1.2利率风险的敏感性分析

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末

2022年12月31日

上年度末

2021年12月31日

市场利率上升25.00bp - -

市场利率下降25.00bp - -

7.4.13.4.2外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于具有良好流动

性的固定收益类金融工具，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情

况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金股票投资占基金资产的 0%-95%；权证投资占基金资产净值的 0%-3%；在扣

除股指期货和国债期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府债

券的投资比例不低于基金资产净值的 5%，现金不包括结算备付金、存出保证金和应收

申购款等。

7.4.13.4.3.1其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2022年12月31日

上年度末

2021年12月31日

公允价值
占基金资产净

值比例(%)
公允价值

占基金资产

净值比例(%)

江信瑞福灵活配置混合型证券投资基金 2022 年年度报告

第 53页，共 70页

交易性金融资产－

股票投资
32,105,491.28 86.57 56,303,632.88 90.13

交易性金融资产－

基金投资
- - - -

交易性金融资产－

债券投资
- - - -

交易性金融资产－

贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－权

证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 32,105,491.28 86.57 56,303,632.88 90.13

7.4.13.4.3.2其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2022年12月31日

上年度末

2021年12月31日

权益性投资的市场价

格上升5%
1,605,274.56 2,815,181.64

权益性投资的市场价

格下降5%
-1,605,274.56 -2,815,181.64

7.4.14公允价值

7.4.14.1金融工具公允价值计量的方法

根据在公允价值计量中对计量整体具有重大意义的最低层级的输入值，公允价值层

级可分为：

第一层级：相同资产或负债在活跃市场上(未经调整)的报价。

第二层级：直接(比如取自价格)或间接(比如根据价格推算的)可观察到的、除第一层

级中的市场报价以外的资产或负债的输入值。

江信瑞福灵活配置混合型证券投资基金 2022 年年度报告

第 54页，共 70页

第三层级：以可观察到的市场数据以外的变量为基础确定的资产或负债的输入值(不
可观察输入值)。

7.4.14.2持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1各层次金融工具的公允价值

金额单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2022年12月31日

上年度末

2021年12月31日

第一层次 32,105,491.28 56,298,740.00

第二层次 - 4,892.88

第三层次 - -

合计 32,105,491.28 56,303,632.88

7.4.14.2.2公允价值所属层次间的重大变动

本报告期内，本基金不存在持有的金融工具公允价值所属层次间发生重大变动的情

况。

7.4.14.2.3第三层次公允价值余额及变动情况

7.4.14.2.3.1第三层次公允价值余额及变动情况

本报告期内，本基金本期持有的以公允价值计量的金融工具的公允价值不存在第三